JAM vero in hujus præcepti explicatione id primum constet, cum eo, quod lex fieri prohibet, earum etiam rerum præceptionem conjunctam esse, quas præstare homines debent: utrumque autem separatim docendum est. Primum

*I.*  
*Hoc præ-  
cepitum a  
primodis-  
tinatum;*

*diligent-  
tissime  
explican-  
dum.*

*Eius du-  
plex pars:  
affirma-  
tiva et ne-  
gativa.*

<sup>1</sup> Mal. I. 6.

quidem, ut ea, quæ tradenda sunt, facilius exponantur, quid jubeat lex, mox etiam quid vetet; nam quæ imperat, illa sunt: nomen Dei esse honorandum, ac per illud sancte jurandum; haec rursus, quæ prohibet: nemo divinum nomen contemnat, nemo illud in vanum assumat, neve per ipsum aut falso, aut frustra, aut temere juret.

3.  
*Honorare  
jubemur  
non  
ipsum no-  
men litteraliter  
sum-  
ptum, sed  
divinam  
majesta-  
tem no-  
mine de-  
signata-*  
IN ea itaque parte, qua jubemur divino nomini honorem tribuere, Parochus fidelibus præcipiat, Dei nomen, ipsius inquam litteras, et syllabas, aut omnino per se nudum verbum tantummodo attendendum non esse: sed in eam cogitationem veniendum, quid valeat illa vox, quæ omnipotentem, ac sempiternam majestatem unius, et trini numinis significat. Ex his autem facile colligitur, inanem esse non-nullorum Judæorum superstitionem, qui, quod scribebent Dei nomen, pronuntiare non auderent, quasi in quatuor illis litteris, non in re divina vis esset. Sed quamvis singulari numero prolatum sit: Non assumes nomen Dei, id non de uno aliquo nomine, sed de omnibus, quæ Deo tribui solent, intelligendum est; multa enim Deo imposita sunt nomina, ut Domini, Omnipotens, Domini exercitum, Regis regum, Fortis, et alia id genus, quæ in scripturis leguntur, quæ parem, eamdemque venerationem habent omnia.

4.  
*Dei no-  
men ho-  
noratur :*  
Deinde docendum est, quomodo divino nomini debitus honor adhibetur: neque enim Christiano populo, cuius ore Dei laudes assidue celebrandæ sunt, rem utilissimam, et pernecessariam ad salutem ignorare fas est. Quamvis autem multiplex sit ratio laudandi divini nominis, tamen in iis, de quibus deinceps hic dioctur, vis, et pondus omnium videtur esse.

*confessio-  
ne,*  
Primum igitur laudatur Deus, cum in omnium conspectu Deum, ac dominum nostrum fidenter confitemur, Christumque salutis nostræ auctorem quemadmodum agnoscamus, ita etiam prædicamus.

*verbi me-  
ditatione,*  
Itemque cum verbo Dei, quo voluntas ejus enuntiatur, sancte, et diligenter operam damus; in ejus meditatione assidue versamur; studiose illud addiscimus, aut legendο, aut audiendo, perinde ut cujusque personæ et muneri aptum, et consentaneum es